



Zakończyło się największe w Europie Środkowo-Wschodniej spotkanie branży instalacyjnej, ciepła systemowego, zabezpieczeń, ochrony pracy, pożarnictwa i ratownictwa oraz sektora mediów elektronicznych. Według zebranych tuż po zakończeniu targów danych, tegoroczną ekspozycję odwiedziło **24 200 zwiedzających**.

Swoją ofertę podczas targów prezentowało blisko **800 wystawców**, wśród których, obok wiodących polskich przedsiębiorstw znaleźli się wystawcy z wielu krajów świata. Znani producenci i dystrybutorzy polskich oraz europejskich marek na targach zaprezentowali **500 nowości produktowych**

, w

11 pawilonach wystawienniczych

Na tegoroczną ekspozycję, złożyły się:

- Międzynarodowe Targi Instalacyjne INSTALACJE;
- Targi Ciepła Systemowego TCS;
- Międzynarodowe Targi Zabezpieczeń SECUREX;
- Międzynarodowe Targi Ochrony Pracy, Pożarnictwa i Ratownictwa SAWO;
- Forum Technologii Cyfrowych POZNAŃ MEDIA EXPO.

IV Mistrzostwa Polski Instalatorów

Po raz kolejny targom towarzyszył Finał Mistrzostw Polski Instalatorów, który wzbudził ogromne emocje. Przez pierwsze dwa dni trwały eliminacje, podczas których odnotowano ponad 300 startów, a więc o 1/3 więcej niż podczas ubiegłych mistrzostw. Najlepsza 16-tka instalatorów z każdego dnia eliminacji oraz kandydaci wyłonieni podczas RoadShow zmierzyli się w Wielkim Finale. O tytuł mistrza walczyło około 100 montażystów, którzy pod presją czasu zmagali się z precyzyjnymi wyzwaniami. Zadanie podzielone było na 16 etapów i zaczynało się od przymocowania głowicy termostatycznej do zaworu termostatycznego grzejnika, następnie trzeba było poradzić sobie z zaworami, pompą, przewodem zasilania, uzupełnić ciśnienie w instalacji, by wreszcie triumfalnie wcisnąć przycisk zatrzymujący zegar mierzący czas wykonania czynności. Najlepszy okazał się Pan Dariusz Piotrowski, który wykrecił czas 1 minuty i 47 sekund. Zwycięzca wyjechał z targów nowym Mercedesem Citan!

Mistrzostwa Polski Instalatorów dla Szkół

Ostatniego dnia odbyły się Mistrzostwa Polski Instalatorów dla Szkół, w których uczniowie kształcący się na kierunkach związanych z tematyką instalacyjną, mogli spróbować swoich sił. Rozgrywkom finałowym towarzyszyły duże emocje, a doping kolegów ze szkoły dodatkowo

mobilizował zawodników. Młodym Mistrzem Montażu został Kamil Maleszka z Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, który wykonał zadanie w czasie 2 minut i 58 sekund.

Konferencja PORT PC



 **INSTALACJE**

 **TCS**
TARGI CIEPŁA SYSTEMOWEGO